beali Benedicti regulam provideril eligendum . Si qua igilur in futurum

ecclesiastica , sæcularisve persona banc nostræ constitutionis paginom sciens

contra eam temere venire temptaverit, secundo Terliove commonita , si non

satisfactione congrua emendaverit, protestatis honorisque sui dignitate

careat reamque se divino judicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat

et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Domini redemptoris nostri

Jesu Christi aliena fiat alque in extremo examine districlæ ultioni subjaceat.

Cunctis autem eidem monastcrio justa servantibus si pax Domini nostri

Jesu -Christi, qualenus et bic fructum bonae actionis percipiant et apud

districtum judicem præmia aelernae pacis inveniant. Ego Gelasius, catho

licæ ecclesiæ episcopus. Signum manus meæ : Deus in loco sanclo suo ; ego

Senes , Dei gratia Capuanus archiepiscopus ; ego Petrus, Portuensis episco

pus ; ego Deusdedil, presbyter cardinalis salieti Laurentii, qui dicilur in

Damaso ; ego Hugo , cardmalis Gluli apostolorum ; ego Petrus, cardinalis

presbyter liluti sanctæ Susannæ ; ego Romualdus , cardinalis diaconus

sanctæ Mariæ ; ego Comes, cardinalis diaconus sanctæ Mariæ in Agro ; ego

Rossemannus, cardinalis diaconus sancti Georgii . Dalum Capuæ , ii idus

aprilis , per manum Grisogoni, sanctæ Romanæ ecclesiæ diaconi cardi

nalis , anno Dominicæ incarnationis mcxvii, indictione si , pontificalus

autem domini Gelasii papæ anno I.

liom Baudry , Annales de l'abbaye de Saint-Ghis

lain , dans les Monuments, etc. , 1. VIII , PP 341 , 342

el 343,
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VII.

Le pape Calixte II ratifie les revenus et privilèges

de l'abbaye de Saint-Ghislain .

9

Étampes , le 3 octobre 1119 .

Calixtus , episcopus , servus servorum Dei , dilecto filio Odoino , abbati

monasterii quod in honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli et sancti

Gisleni constructum est in pago Hainoensi , super Haynam Nuvium , in loco

qui vocatur Cella , ejusque successoribus regulariter substituendis in per

peluum . Justis votis assensum præbere justisque petitionibus aures accom

modare nos convenil qui, licet indigni, justitiæ custodes atque in excelsa

apostolorum principum Petri et Pauli specula positi , Domino disponente,

conspicimur. Tuis igilur, fili in Christo carissime Odoine , justis pelitio

nibus annuentes , Cellense monasterium , cui , auctore Deo , præsides, ad

exemplar domini prædecessoris nostri sanclæ memoriæ Gelasiipapæ , apos

tolicæ sedis auctoritate muvimus. Statuimus enim ut universa quæ , in

præsenti xui indictione , concessione pontificum , liberalitate principum ,

oblatione fidelium vel aliis justis modis idem monasterium possidet , firma

vobis vestrisque successoribus et illibala permaneant; in quibus hæc pro

priis duximus nominibus annotanda , videlicet : villam Hornud , cum

appenditio suo Bussut et cum cæteris pertinentiis suis , ab omni advoca

tione liberam , sicut in regum privilegiis continetur ; Villare , quod dicitur

Ultra -Montes, cum pertinentiis suis , excepto comitatu ; partem de

Bussoil , in terris el curlilibus et cæteris pertinentiis suis ; in villa

Vellerele el in Harminiaco , terras et curtilia ; in Novella , terram ara

bilem carrucate unius; quartam partem villæ Blelgeiis ( Blengies) , cum

districto ; villam Oflineias lolam , cum pertinentiis suis : partem villæ Durni

cum silva et districto ; in villa Slogia , curlem dominicalam , cum terris el

curtilibus; villam Gualherias totam liberam ; in villa Aldrineiis , curlem

dominicatam , cum terris et curulibus; in villa Cavren , curtem dominica

tam , cuin terris , pralis, silvis , aquis el curtilibus ; molendina tria infra

coenobii ambitum ; in ecclesiæ circuitu aquam piscatoriam , cum pratis el

districlo ; in Baudulio, curtem dominicalam , cum terris et curtilibus ; villam

Basecles , cum appenditiis suis et pertinentiis , sicut in regum privilegiis

continetur: alodia de Imbrechies , de Villa , de Ramineis , de Guilleries, de

Scornay, de Umberges, de Herselle, de Evrebech , de Rosbaix, de Perecasa ,

de Hisel , de Tongres , de Ollineis , de Jorbiza , de Herbiolo , de Sirau , de

Altrege ( Alleregio ), de Vileroth , de Oleiis, de Simulgeis, de Dimunt, de

Rembrechies, de Hostrineis, de Roisin, de Angriel, de Morteriis, de Ursiniis,
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de Simurch , de Gisepeis , de Spières, de Ciplis , de Fleyneis, de Obies,

Guamiolo , de Gussincis, de llercana , de Vileroth . de Seniz , de Campania

Gualdini et de Alemannis ; molendinum de Haad ; octavam parlem villa

Angre ; altaria de Cella , cum ecclesia et appendiliis suis Hornud et Quarc

gione ; de Durno, cum ecclesia et appenditiis suis Blelgeis , Hercana , Asti

cies , Slogia, de Monticulo ; de Villari, cum ecclesia et appendiliis suis

Harminei. Bawineis , de Guamia , cum appendiliis suis Guamiolo, Resineis ;

de Basecles , cum ecclesia et appenditiis suis Guandelencurth , Heylies ,

Gualdineis ; de Altregio , cum appenditio suo Villa , a personalu et omni

exactione libera , præter episcopi obsonia; altare de Bussul , a personalu et